

DIPA	AWAL
Tanggal	2 DESEMBER 2024
POK Revisi	
Tanggal	



PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
KEMENTERIAN / LEMBAGA
TA.2025

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL
Prof. Dr. dr. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DIREKTORAT JENDERAL PELAYANAN KESEHATAN
KEMENTERIAN KESEHATAN RI
2025

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-A

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (04) Ditjen Pelayanan Kesehatan
SATUAN KERJA : (015514) RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.04.DG	Program Pelayanan Kesehatan dan JKN		531,024,996,000		531,024,996,000
08	<u>Sasaran Program :</u> Meningkatnya akses pelayanan kesehatan dasar yang berkualitas bagi masyarakat <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
08.01	Persentase kecamatan dengan SPA puskesmas yang memenuhi standar				
09	Meningkatnya peran fasilitas pelayanan kesehatan primer milik swasta dalam pelayanan program prioritas bagi masyarakat <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
09.01	Persentase puskesmas yang melakukan kolaborasi dengan FKTP lain dalam mendukung pelaksanaan program prioritas				
10	Meningkatnya mutu pelayanan kesehatan primer <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
10.01	Persentase FKTP terakreditasi				
11	Meningkatnya kualitas Sarana, Prasarana, dan Alat (SPA) fasilitas pelayanan kesehatan rujukan <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
11.01	Persentase fasyankes rujukan milik pemerintah yang memenuhi Sarana Prasarana dan Alat (SPA) sesuai standar				
12	Meningkatnya pelaporan audit medis 9 penyakit prioritas di rumah sakit <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
12.01	Persentase RS yang melaporkan audit medis pada 9 penyakit prioritas				
13	Meningkatnya akses terhadap fasilitas pelayanan kesehatan rujukan strata 4 <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
13.01	Jumlah RS rujukan nasional sesuai standar				
14	Terselenggaranya pelayanan strata 4 di RS Vertikal secara optimal <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
14.01	Persentase RS Vertikal BLU yang masuk strata 4				
15	Terselenggaranya layanan 9 penyakit prioritas di rumah sakit pendidikan <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
15.01	Jumlah rumah sakit penyelenggara pendidikan yang mempunyai kompetensi rujukan 9 layanan prioritas				
16	Meningkatnya mutu pelayanan kesehatan rujukan <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
16.01	Persentase fasyankes rujukan yang memenuhi standar mutu				
17	Menurunnya jumlah pasien WNI yang berobat ke luar negeri <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
17.01	Persentase pasien WNI di 5 provinsi (Riau, Sumatera Utara, Aceh, Kepulauan Riau dan Kalimantan Barat) yang berobat ke luar negeri				
18	Terselenggaranya pelayanan Center of Excellence di RS Vertikal secara optimal <u>Indikator Kinerja Program :</u>				
18.01	Jumlah RS Vertikal yang memiliki layanan unggulan				

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-A

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (04) Ditjen Pelayanan Kesehatan
SATUAN KERJA : (015514) RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6388	Sasaran Program : Indikator Kinerja Program : 18.01 internasional 19 Tersedianya Hubs untuk mendukung pelayanan kesehatan terintegrasi Indikator Kinerja Program : 19.01 Persentase pengembangan Hubs Biomedical Genome-based Science Initiative Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit Pelaksana Teknis Ditjen Pelayanan Kesehatan		467,451,438,000		467,451,438,000
	Indikator Kinerja Kegiatan : 01 Jumlah UPT Vertikal yang ditingkatkan sarana, prasarana dan Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR Indikator KRO 001 Penelitian dan Pengembangan RS di Bidang Klinis Indikator RO 6388.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR Indikator KRO 01 Jumlah pengadaan sarana dan alat kesehatan UPT Vertikal Ditjen Yankes 002 Alat Kesehatan (LR) Indikator RO 01 Jumlah alat kesehatan yang diadakan oleh UPT Vertikal Ditjen Yankes 003 Obat-obatan dan BMHP (LR) Indikator RO 01 Jumlah obat-obatan dan BMHP yang diadakan 6388.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR Indikator KRO 01 Jumlah Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi di lingkup UPT Vertikal 001 Perangkat Pengolah Data dan Informasi (LR) Indikator RO 01 Jumlah Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi RS/Balai 6388.CBV Prasarana Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR Indikator KRO 01 Terlaksananya Pembangunan Prasarana Bidang Kesehatan 001 Gedung Layanan - LR Indikator RO 01 Luas gedung layanan yang dibangun 004 Alat Non Medik - LR Indikator RO	1.00 Rekomendasi Kebijakan, Kajian 1.00 Rekomendasi Kebijakan 224.00 Paket, Unit 217.00 Paket 7.00 Paket 284.00 Unit 284.00 Unit 1,037.00 Unit 1.00 Unit 1,036.00 Unit	5,303,794,000 5,303,794,000 107,700,000,000 5,000,000,000 102,700,000,000 4,000,000,000 4,000,000,000 21,719,788,000 17,884,498,000 3,835,290,000		5,303,794,000 5,303,794,000 107,700,000,000 5,000,000,000 102,700,000,000 4,000,000,000 4,000,000,000 21,719,788,000 17,884,498,000 3,835,290,000

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-A

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (04) Ditjen Pelayanan Kesehatan
SATUAN KERJA : (0155 14) RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
01	Jumlah Pengadaan Alat Non Medik				
6388.CCB	OM Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	1.00 Paket, Unit	138,649,231,000		138,649,231,000
	Indikator KRO				
01	Jumlah layanan operasional dan pemeliharaan sarana bidang kesehatan				
001	Operasional dan Pemeliharaan UPT BLU (LR)	1.00 Paket	138,649,231,000		138,649,231,000
	Indikator RO				
01	Jumlah kegiatan operasional dan pemeliharaan UPT BLU				
6388.CCL	OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	1.00 Unit	3,743,259,000		3,743,259,000
	Indikator KRO				
001	Operasional dan Pemeliharaan Jaringan Komputer UPT BLU (LR-12)	1.00 Unit	3,743,259,000		3,743,259,000
	Indikator RO				
6388.DCM	Pelatihan Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	1,548.00 Orang, Kegiatan	4,873,312,000		4,873,312,000
	Indikator KRO				
01	Jumlah pegawai yang mendapatkan Pelatihan Bidang Kesehatan di UPT Vertikal				
002	Pelatihan Bidang Kesehatan (LR)	1,548.00 Orang	4,873,312,000		4,873,312,000
	Indikator RO				
01	Jumlah pegawai yang mengikuti pelatihan bidang kesehatan				
6388.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	1.00 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	180,362,054,000		180,362,054,000
	Indikator KRO				
01	Terlaksananya layanan umum di UPT Vertikal Ditjen Yankes				
962	Layanan Umum	1.00 Layanan	180,362,054,000		180,362,054,000
	Indikator RO				
01	Jumlah layanan umum di UPT Vertikal Ditjen Yankes				
6388.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	1.00 Laporan, Rekomendasi	100,000,000		100,000,000
	Indikator KRO				
01	Terlaksananya layanan pemantauan dan evaluasi serta pelaporan di UPT Vertikal				
001	Layanan Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan di UPT Vertikal (LR)	1.00 Laporan	100,000,000		100,000,000
	Indikator RO				
01	Terlaksananya layanan pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan di UPT Vertikal				
6388.RAB	Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	2.00 Paket, Unit	1,000,000,000		1,000,000,000
	Indikator KRO				
01	Jumlah RS UPT Vertikal yang melakukan penguatan pelayanan kesehatan Ibu dan Anak				
005	Reagen dan BHP Hubs BGSI	2.00 Paket	1,000,000,000		1,000,000,000
	Indikator RO				
6807	Pembinaan Tata Kelola Pelayanan Kesehatan		63,573,558,000		63,573,558,000
	Indikator Kinerja Kegiatan :				

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-A

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (04) Ditjen Pelayanan Kesehatan
SATUAN KERJA : (015514) RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6807.RAB	Indikator Kinerja Kegiatan :				
	01 Persentase RS BLU yang kinerja pelayanan dan				
	02 Jumlah RS Pendidikan yang berjejaring dalam program				
	03 Jumlah RS yang mengembangkan program kerja sama				
	04 Jumlah hWGS yang dapat dihasilkan sebagai peta genome				
	05 Jumlah Provinsi yang menerapkan Sistem Rujukan				
	06 Jumlah Fasyankes yang diampu dalam melaksanakan				
	07 Persentase Hubs BGSi yang melakukan kegiatan				
	Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	132.00 Paket, Unit	63,573,558,000		63,573,558,000
	Indikator KRO				
001	Sarana Kesehatan Penunjang Pendidikan Dokter Spesialis dan Subspesialis	132.00 Paket	63,573,558,000		63,573,558,000
	Indikator RO				
01	Jumlah Sarana Bidang Kesehatan Yang Mendukung Pembangunan Gene Bank				

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-A

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (04) Ditjen Pelayanan Kesehatan
SATUAN KERJA : (015514) RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.04.WA	Program Dukungan Manajemen		49,121,648,000		49,121,648,000
01	Sasaran Program : Meningkatnya koordinasi pelaksanaan tugas, pembinaan dan pemberian dukungan manajemen Kementerian Kesehatan				
4813	Indikator Kinerja Program : Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen Pelayanan Kesehatan		49,121,648,000		49,121,648,000
01	Indikator Kinerja Kegiatan : Nilai Reformasi Birokrasi Direktorat Jenderal Pelayanan				
02	Nilai kinerja penganggaran Direktorat Jenderal Pelayanan				
4813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.55 KOTA JAKARTA TIMUR	1.00 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	49,121,648,000		49,121,648,000
	Indikator KRO 01 Terselenggaranya layanan dukungan manajemen internal Ditjen Yankes				
994	Layanan Perkantoran	1.00 Layanan	49,121,648,000		49,121,648,000
	Indikator RO 01 Terlaksananya layanan perkantoran di Lingkup Ditjen Pelayanan Kesehatan				

Jakarta Timur, 2 Desember 2024



ADIN NULKHASANAH
NIP 197210072001122005

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (024)

UNIT ORG : (04)

PROGRAM : (024.04.DG)

SATUAN KERJA : (015514)

PROPINSI : (01)

LOKASI : (55)

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

Program Pelayanan Kesehatan dan JKN

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DKI JAKARTA

KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
024.04.DG	Program Pelayanan Kesehatan dan JKN		531,024,996,000		531,024,996,000		
	Sasaran Program :						
08	Meningkatnya akses pelayanan kesehatan dasar yang berkualitas bagi masyarakat						
	Indikator Kinerja Program :						
08.01	Persentase kecamatan dengan SPA puskesmas yang memenuhi standar						
09	Meningkatnya peran fasilitas pelayanan kesehatan primer milik swasta dalam pelayanan program prioritas bagi masyarakat						
	Indikator Kinerja Program :						
09.01	Persentase puskesmas yang melakukan kolaborasi dengan FKTP lain dalam mendukung pelaksanaan program prioritas						
10	Meningkatnya mutu pelayanan kesehatan primer						
	Indikator Kinerja Program :						
10.01	Persentase FKTP terakreditasi						
11	Meningkatnya kualitas Sarana, Prasarana, dan Alat (SPA) fasilitas pelayanan kesehatan rujukan						
	Indikator Kinerja Program :						
11.01	Persentase fasyankes rujukan milik pemerintah yang memenuhi Sarana Prasarana dan Alat (SPA) sesuai standar						
12	Meningkatnya pelaporan audit medis 9 penyakit prioritas di rumah sakit						
	Indikator Kinerja Program :						
12.01	Persentase RS yang melaporkan audit medis pada 9 penyakit prioritas						
13	Meningkatnya akses terhadap fasilitas pelayanan kesehatan rujukan strata 4						
	Indikator Kinerja Program :						
13.01	Jumlah RS rujukan nasional sesuai standar						
14	Terselenggaranya pelayanan strata 4 di RS Vertikal secara optimal						
	Indikator Kinerja Program :						
14.01	Persentase RS Vertikal BLU yang masuk strata 4						
15	Terselenggaranya layanan 9 penyakit prioritas di rumah sakit pendidikan						
	Indikator Kinerja Program :						
15.01	Jumlah rumah sakit penyelenggara pendidikan yang mempunyai kompetensi rujukan 9 layanan prioritas						
16	Meningkatnya mutu pelayanan kesehatan rujukan						
	Indikator Kinerja Program :						
16.01	Persentase fasyankes rujukan yang memenuhi standar mutu						
17	Menurunnya jumlah pasien WNI yang berobat ke luar negeri						
	Indikator Kinerja Program :						
17.01	Persentase pasien WNI di 5 provinsi (Riau, Sumatera Utara, Aceh, Kepulauan Riau dan Kalimantan Barat) yang berobat ke luar negeri						
18	Terselenggaranya pelayanan Center of Excellence di RS Vertikal secara optimal						
	Indikator Kinerja Program :						
18.01	Jumlah RS Vertikal yang memiliki layanan unggulan internasional						
19	Tersedianya Hubs untuk mendukung pelayanan kesehatan terintegrasi						
	Indikator Kinerja Program :						
19.01	Persentase pengembangan Hubs Biomedical Genome-based Science Initiative						

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (024)

UNIT ORG : (04)

PROGRAM : (024.04.DG)

SATUAN KERJA : (015514)

PROPINSI : (01)

LOKASI : (55)

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

Program Pelayanan Kesehatan dan JKN

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DKI JAKARTA

KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
6388	Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit Pelaksana (Fungsi/Sub Fungsi: 07.90)		467,451,438,000		467,451,438,000		
6388.ABG	Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line]	1 Rekomendasi Kebijakan, Kajian	5,303,794,000		5,303,794,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.ABG.001	Penelitian Dan Pengembangan Rs Di Bidang Klinis	1.0 Rekomendasi Kebijakan	5,303,794,000		5,303,794,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		5,303,794,000		5,303,794,000		
052	Pelaksanaan Penelitian dan Pengembangan di Bidang Klinis - BLU		5,303,794,000		5,303,794,000		
6388.CAB	Sarana Bidang Kesehatan [Base Line]	224 Paket, Unit	107,700,000,000		107,700,000,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.CAB.002	Alat Kesehatan (Lr)	217.0 Paket	5,000,000,000		5,000,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		5,000,000,000		5,000,000,000		
052	Pengadaan Alat Kesehatan Pelayanan Reguler - BLU		5,000,000,000		5,000,000,000		
6388.CAB.003	Obat-Obatan Dan Bmhp (Lr)	7.0 Paket	102,700,000,000		102,700,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		102,700,000,000		102,700,000,000		
052	Pengadaan Obat-obatan dan BMHP Pelayanan Reguler - BLU		102,700,000,000		102,700,000,000		
6388.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]	284 Unit	4,000,000,000		4,000,000,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.CAN.001	Perangkat Pengolah Data Dan Informasi (Lr)	284.0 Unit	4,000,000,000		4,000,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		4,000,000,000		4,000,000,000		
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi RS/Balai - BLU		4,000,000,000		4,000,000,000		

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (024)

UNIT ORG : (04)

PROGRAM : (024.04.DG)

SATUAN KERJA : (015514)

PROPINSI : (01)

LOKASI : (55)

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

Program Pelayanan Kesehatan dan JKN

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DKI JAKARTA

KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman 3

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
6388.CBV	Prasarana Bidang Kesehatan [Base Line]	1037 Unit	21,719,788,000		21,719,788,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.CBV.001	Gedung Layanan - Lr	1.0 Unit	17,884,498,000		17,884,498,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		17,884,498,000		17,884,498,000		
052	Pembangunan Gedung Layanan Reguler - BLU		17,884,498,000		17,884,498,000		
6388.CBV.004	Alat Non Medik - Lr	1036.0 Unit	3,835,290,000		3,835,290,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		3,835,290,000		3,835,290,000		
052	Pengadaan Alat Non Medik - BLU		3,835,290,000		3,835,290,000		
6388.CCB	OM Sarana Bidang Kesehatan [Base Line]	1 Paket, Unit	138,649,231,000		138,649,231,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.CCB.001	Operasional Dan Pemeliharaan Upt Blu (Lr)	1.0 Paket	138,649,231,000		138,649,231,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		138,649,231,000		138,649,231,000		
051	Operasional dan pemeliharaan UPT		138,649,231,000		138,649,231,000		
6388.CCL	OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]	1 Unit	3,743,259,000		3,743,259,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.CCL.001	Operasional Dan Pemeliharaan Jaringan Komputer Upt Blu (Lr-12)	1.0 Unit	3,743,259,000		3,743,259,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		3,743,259,000		3,743,259,000		
051	Pemeliharaan Jaringan dan Komputer		3,743,259,000		3,743,259,000		

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (024)

UNIT ORG : (04)

PROGRAM : (024.04.DG)

SATUAN KERJA : (015514)

PROPINSI : (01)

LOKASI : (55)

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

Program Pelayanan Kesehatan dan JKN

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DKI JAKARTA

KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
6388.DCM	Pelatihan Bidang Kesehatan [Base Line]	1548 Orang, Kegiatan	4,873,312,000		4,873,312,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.DCM.002	Pelatihan Bidang Kesehatan (Lr)	1548.0 Orang	4,873,312,000		4,873,312,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		4,873,312,000		4,873,312,000		
051	Peningkatan Kompetensi dan Keterampilan		4,873,312,000		4,873,312,000		
6388.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]	1 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	180,362,054,000		180,362,054,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan	180,362,054,000		180,362,054,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		180,362,054,000		180,362,054,000		
051	Pembayaran Remunerasi		180,134,937,000		180,134,937,000		
052	Layanan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi UPT Vertikal - BLU		227,117,000		227,117,000		
6388.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line]	1 Laporan, Rekomendasi	100,000,000		100,000,000		KD
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
6388.FAE.001	Layanan Pemantauan Dan Evaluasi Serta Pelaporan Di Upt Vertikal (Lr)	1.0 Laporan	100,000,000		100,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		100,000,000		100,000,000		
052	Layanan Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan UPT Vertikal BLU		100,000,000		100,000,000		

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (024)

UNIT ORG : (04)

PROGRAM : (024.04.DG)

SATUAN KERJA : (015514)

PROPINSI : (01)

LOKASI : (55)

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

Program Pelayanan Kesehatan dan JKN

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DKI JAKARTA

KOTA JAKARTA TIMUR

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
6388.RAB	Sarana Bidang Kesehatan [Base Line]	2 Paket, Unit	1,000,000,000		1,000,000,000		KD
6388.RAB.005	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
	Reagen Dan Bhp Hubs Bgsi	2.0 Paket	1,000,000,000		1,000,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		1,000,000,000		1,000,000,000		
051	BMHP BGSi		786,019,000		786,019,000		
052	Reagen BGSi		233,981,000		233,981,000		
6807	Pembinaan Tata Kelola Pelayanan Kesehatan (Fungsi/Sub Fungsi: 07.90)		63,573,558,000		63,573,558,000		KD
6807.RAB	Sarana Bidang Kesehatan [Base Line]	132 Paket, Unit	63,573,558,000		63,573,558,000		
6807.RAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
	Sarana Kesehatan Penunjang Pendidikan Dokter Spesialis Dan Subspesialis	132.0 Paket	63,573,558,000		63,573,558,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		63,573,558,000		63,573,558,000		
051	Pengadaan Alkes Hospital Based		63,573,558,000		63,573,558,000		

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (024)

UNIT ORG : (04)

PROGRAM : (024.04.WA)

SATUAN KERJA : (015514)

PROPINSI : (01)

LOKASI : (55)

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

Program Dukungan Manajemen

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

DKI JAKARTA

KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2025				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
024.04.WA	Program Dukungan Manajemen		49,121,648,000		49,121,648,000		
01	Sasaran Program : Meningkatnya koordinasi pelaksanaan tugas, pembinaan dan pemberian dukungan manajemen Kementerian Kesehatan						
	Indikator Kinerja Program :						
	01.01 Nilai Reformasi Birokrasi						
	01.02 Nilai Kinerja Anggaran						
4813	Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen (Fungsi/Sub Fungsi: 07.90)		49,121,648,000		49,121,648,000		
4813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]	1 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	49,121,648,000		49,121,648,000		KD
4813.EBA.994	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Layanan Perkantoran	1.0 Layanan	49,121,648,000		49,121,648,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		49,121,648,000		49,121,648,000		
001	Gaji dan Tunjangan		49,121,648,000		49,121,648,000		

TOTAL	2025	2024
RM	113,695,206,000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	466,451,438,000	
HIBAH	0	
PDN	0	
SBSN	0	
	580,146,644,000	

Jakarta Timur, 2 Desember 2024



ADIN NULKHASANAH
NIP. 197210072001122005

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

BAGIAN-C

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG : (04) Ditjen Pelayanan Kesehatan
SATUAN KERJA : (015514) RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 1

KODE	KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/ AKUN PENDAPATAN	JUMLAH 2025	ALOKASI TA 2024
(1)	(2)	(3)	(4)
024.04.DG	Program Pelayanan Kesehatan dan JKN	521,000,000,000	467,016,166,000
6388	Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit	521,000,000,000	467,016,166,000
	PNBP	521,000,000,000	467,016,166,000
	FUNGSIONAL	521,000,000,000	467,016,166,000
424111	Pendapatan Jasa Pelayanan Rumah Sakit	487,346,415,000	446,479,458,000
424312	Pendapatan Hasil Kerja Sama Lembaga/Badan Usaha	16,576,241,000	4,890,742,000
424421	Pendapatan dari Pelayanan BLU yang bersumber dari Entitas Pemerintah Pusat dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga	1,512,261,000	1,385,504,000
424911	Pendapatan Jasa Layanan Perbankan BLU	9,624,498,000	8,817,800,000
424919	Pendapatan Lain-lain BLU	5,940,585,000	5,442,662,000

TOTAL	TA 2025
PERPAJAKAN	0
PNBP	521,000,000,000
1. UMUM	0
2. FUNGSIONAL	521,000,000,000

Jakarta Timur, 2 Desember 2024



ADIN NULKHASANAH
NIP.197210072001122005

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.04.DG	Program Pelayanan Kesehatan dan JKN			531,024,996,000	U
6388	Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit Pelaksana Teknis Ditjen Pelayanan Kesehatan			467,451,438,000	
6388.ABG	Kebijakan Bidang Kesehatan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		5,303,794,000	

6388.ABG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
052	Penelitian dan Pengembangan RS di Bidang Klinis	1.0 Rekomendasi Kebijakan		5,303,794,000	
A	Pelaksanaan Penelitian dan Pengembangan di Bidang Klinis - BLU			5,303,794,000	
	Penelitian dan Pengembangan RS			5,303,794,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.182-Jakarta VII)			5,303,794,000	
	- Penelitian dan Pengembangan RS	1.0 PT	5,303,794,000	5,303,794,000	
6388.CAB	Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]	224.0 Paket, Unit		107,700,000,000	

6388.CAB.002	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
052	Alat Kesehatan (LR)	217.0 Paket		5,000,000,000	
A	Pengadaan Alat Kesehatan Pelayanan Reguler - BLU			5,000,000,000	
	Pengadaan Alat Kesehatan			5,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.182-Jakarta VII)			5,000,000,000	BLU
	> Peralatan Medik E-Catalog			5,000,000,000	
	- Chemical Storage Flammable	1.0 unit	42,319,000	42,319,000	
	- Blender Obat	6.0 unit	2,500,000	15,000,000	
	- Parafin Block Storage Cabinet	1.0 unit	35,520,000	35,520,000	
	- Slide Storage Cabinet	1.0 unit	26,930,000	26,930,000	
	- Mikroskop Binokular	1.0 unit	23,810,000	23,810,000	
	- Mikropipette Multichanel 100 uL -1200 uL	1.0 unit	20,500,000	20,500,000	
	- Mikroskop Fluorescence	1.0 unit	239,700,000	239,700,000	
	- Instrument Tray for Gunting Micro Bipolar Forceps	8.0 unit	4,850,000	38,800,000	
	- Hecting Set II	4.0 unit	7,214,000	28,856,000	
	- MITHRAS BIPOLAR MICRO-COAGULATION FORCEPS RING HANDLE SET	1.0 unit	98,735,000	98,735,000	
	- BASIC MAXILLOFACIAL Set Instrument	1.0 unit	326,317,000	326,317,000	
	- Pressure Bag	10.0 unit	2,500,000	25,000,000	
	- Infusion pump	2.0 unit	35,000,000	70,000,000	
	- Blade Laryngoscope C-Mac No 4	1.0 unit	102,215,000	102,215,000	
	- Resuscitator Bag Adult (Silicone)	5.0 unit	8,093,000	40,465,000	
	- Headclamp Cranial Stabilitation Retractor System	1.0 unit	379,354,000	379,354,000	
	- Warm Air Blanket	1.0 unit	62,493,000	62,493,000	
	- Infusion pump	7.0 unit	35,000,000	245,000,000	
	- Syringe Pump	5.0 unit	35,000,000	175,000,000	
	- Waskom (2) Trolley	3.0 unit	3,000,000	9,000,000	
	- Film Viewer	2.0 unit	12,000,000	24,000,000	
	- Suction Portable	1.0 unit	7,500,000	7,500,000	
	- Pulse Oximeter Pediatric	2.0 unit	16,875,000	33,750,000	
	- Aspiject Ronving Denmark	1.0 unit	2,695,000	2,695,000	
	- Timbangan Digital	1.0 unit	7,405,000	7,405,000	
	- Stetoskop Adult	10.0 unit	1,228,000	12,280,000	
	- Stetoskop Pediatric	3.0 unit	2,450,000	7,350,000	
	- ECG Holter	1.0 unit	69,500,000	69,500,000	
	- Timbangan Bed Patient	1.0 unit	108,800,000	108,800,000	
	- Vital Sign Monitor	2.0 unit	69,000,000	138,000,000	
	- Flowmeter Oksigen Wall 15 lpm	20.0 unit	1,600,000	32,000,000	
	- Resuscitator Bag Adult (Silicone)	2.0 unit	8,093,000	16,186,000	
	- Trolley Instrument	2.0 unit	9,665,000	19,330,000	
	- Infusion Pump	4.0 unit	35,000,000	140,000,000	
	- Stetoskop Adult	4.0 unit	1,228,000	4,912,000	
	- ECG	1.0 unit	82,600,000	82,600,000	
	- Bledder Scanner	2.0 unit	106,964,000	213,928,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6388.CAB.003 052 A 525121	- Commode Chair	8.0 unit	1,575,000	12,600,000	BLU
	- Pulse Oximeter Pediatric	2.0 unit	16,875,000	33,750,000	
	- Infus Stand Kaki 5	7.0 unit	2,000,000	14,000,000	
	- Infusion Pump	8.0 unit	35,000,000	280,000,000	
	- Matras Antidecubitus	1.0 unit	3,100,000	3,100,000	
	- Vital Sign Monitor	7.0 unit	69,000,000	483,000,000	
	- Patient Monitor	16.0 unit	41,731,000	667,696,000	
	- Flowmeter O2 Wall 15 Lpm	10.0 unit	1,600,000	16,000,000	
	- Trolley Instrument	5.0 unit	9,645,000	48,225,000	
	- Waskom (2) Trolley	10.0 unit	3,000,000	30,000,000	
	- Bed Patient Manual	5.0 unit	25,974,000	129,870,000	
	- Easy Move	2.0 unit	4,500,000	9,000,000	
	- Stetoskop Adult	10.0 unit	1,228,000	12,280,000	
	- Stetoskop Pediatric	3.0 unit	2,450,000	7,350,000	
	- Suction Portable	1.0 unit	7,500,000	7,500,000	
	- Body Composition Monitor	1.0 unit	190,000,000	190,000,000	
	- Trolley Makanan berpemanas	1.0 unit	130,379,000	130,379,000	
	Obat-obatan dan BMHP (LR)	7.0 Paket		102,700,000,000	
	Pengadaan Obat-obatan dan BMHP Pelayanan Reguler - BLU			102,700,000,000	
	Obat-Obatan dan BMHP Pelayanan Reguler			102,700,000,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.182-Jakarta VII)			102,700,000,000	
6388.CAN	- Obat-obatan	1.0 PT	37,400,000,000	37,400,000,000	BLU
	- Alkes Habis Pakai	1.0 PT	30,000,000,000	30,000,000,000	
	- Bahan Medis Habis Pakai	1.0 PT	18,450,000,000	18,450,000,000	
	- Bahan Medis Habis Pakai CSSD	1.0 PT	3,150,000,000	3,150,000,000	
	- Gas Medik	1.0 PT	1,500,000,000	1,500,000,000	
	- Reagensia	1.0 PT	9,600,000,000	9,600,000,000	
	- Bahan Radiologi	1.0 PT	2,600,000,000	2,600,000,000	
	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	284.0 Unit		4,000,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
	Perangkat Pengolah Data dan Informasi (LR)	284.0 Unit		4,000,000,000	
6388.CAN.001 052 A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi RS/Balai - BLU			4,000,000,000	BLU
	Peralatan Non Medik SIRS			4,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.182-Jakarta VII) - Barcode Scanner - PC All in One Manajemen Administrasi - PC All in One Desain Visual Medik - Laptop - Mini PC - Tablet - Video Conference Camera - Printer AIO - Printer Barcode - Printer BW - Printer eTiket - Scanner	1.0 UNIT 162.0 UNIT 7.0 UNIT 15.0 UNIT 20.0 UNIT 22.0 UNIT 3.0 UNIT 38.0 UNIT 2.0 UNIT 5.0 UNIT 6.0 UNIT 3.0 UNIT	2,997,000 14,505,352 27,600,000 24,000,000 11,500,000 19,482,000 27,500,000 7,410,000 8,151,000 1,690,000 3,750,000 8,000,000	4,000,000,000 2,997,000 2,349,867,000 193,200,000 360,000,000 230,000,000 428,604,000 82,500,000 281,580,000 16,302,000 8,450,000 22,500,000 24,000,000	2 * * * * * * * * * * * *
6388.CBV	Prasarana Bidang Kesehatan[Base Line]	1037.0 Unit		21,719,788,000	
6388.CBV.001	Gedung Layanan - LR	1.0 Unit		17,884,498,000	
052	Pembangunan Gedung Layanan Reguler - BLU			17,884,498,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,884,498,000	
537113	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU (KPPN.182-Jakarta VII) - Relokasi Rumah Panel - Jasa konsultan MK	1.0 PT 1.0 PT	15,421,364,000 2,463,134,000	15,421,364,000 2,463,134,000	2 *
6388.CBV.004	Alat Non Medik - LR	1036.0 Unit		3,835,290,000	
052	Pengadaan Alat Non Medik - BLU			3,835,290,000	
A	Peralatan Non Medik			3,835,290,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.182-Jakarta VII)			3,835,290,000	BLU
	> Peralatan Non Medik IPSRS			835,290,000	
	- CCTV IP	7.0 UNIT	17,394,000	121,758,000	
	- Pompa Boiler Centrifugal Vertikal	2.0 unit	26,700,000	53,400,000	
	- Pompa Sumpit Submersible 1,5 kw	4.0 unit	18,600,000	74,400,000	
	- Pompa RO Jet Pump	1.0 unit	7,303,000	7,303,000	
	- Pompa Booster Centrifugal Horizontal	1.0 unit	7,480,000	7,480,000	
	- AC Split Wall 1 PK	5.0 unit	6,600,000	33,000,000	
	- AC Wall 2 PK	2.0 unit	14,950,000	29,900,000	
	- AC Portable 1 PK	1.0 unit	13,320,000	13,320,000	
	- Charger Baterai Mesin Gerinda	1.0 unit	1,995,000	1,995,000	
	- Pesawat Telepon Extension	75.0 unit	4,774,000	358,050,000	
	- Mesin Steam Jet Cleaner AC	4.0 unit	3,450,000	13,800,000	
	- Tangga Lipat 2 Meter	4.0 unit	2,192,000	8,768,000	
	- Tangga Lipat 3 meter	4.0 unit	3,196,000	12,784,000	
	- Vacuum Cleaner 60 liter	4.0 unit	5,538,000	22,152,000	
	- Vacuum Pump AC	2.0 unit	1,300,000	2,600,000	
	- Tool Kit	4.0 unit	4,950,000	19,800,000	
	- Thermo Gun AC	4.0 unit	1,008,000	4,032,000	
	- Trolis Barang 300 kg	4.0 unit	2,100,000	8,400,000	
	- Impact Wrench charger baterai	2.0 unit	4,980,000	9,960,000	
	- Tang Ampere	4.0 unit	4,342,000	17,368,000	
	- Flaring AC	4.0 unit	1,350,000	5,400,000	
	- Manifold set AC	4.0 unit	1,350,000	5,400,000	
	- Kunci Sock 46 pcs	4.0 unit	1,055,000	4,220,000	
	> Peralatan Non Medik Umum			3,000,000,000	
	- Kursi Tandem 4 Seat	20.0 UNIT	7,840,000	156,800,000	
	- Kursi Tandem 3 Seat	15.0 unit	5,930,000	88,950,000	
	- Sofa Set Ranap	1.0 unit	13,898,000	13,898,000	
	- Sofa 3 Seat Ranap	8.0 unit	7,992,000	63,936,000	
	- Sofa Bed	8.0 unit	7,850,000	62,800,000	
	- Kursi Seminar	400.0 unit	1,110,000	444,000,000	
	- TV 65 (Ruang Tunggu Publik)	10.0 unit	12,500,000	125,000,000	
	- TV 32 (RANAP)	125.0 unit	3,300,000	412,500,000	
	- Soundsystem	20.0 unit	16,706,000	334,120,000	
	- Sofa Set Lounge	2.0 unit	27,000,000	54,000,000	
	- Coffetable	16.0 unit	2,846,000	45,536,000	
	- Meja Satpam VVIP	2.0 unit	14,810,000	29,620,000	
	- Meja Satpam	12.0 unit	4,655,000	55,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Meja Kerja	10.0 unit	5,549,500	55,495,000	
	- Nakas Kerja	8.0 unit	2,400,000	19,200,000	
	- Kursi Kerja Beroda	30.0 unit	1,070,000	32,100,000	
	- Kursi Hadap	40.0 unit	1,960,000	78,400,000	
	- CCTV	4.0 unit	9,863,500	39,454,000	
	- Lemari Arsip	9.0 unit	1,800,000	16,200,000	
	- Filling Cabinet	8.0 unit	5,232,500	41,860,000	
	- Rak Barang 4 sheet	10.0 unit	9,000,000	90,000,000	
	- Trolley Barang 500kg	4.0 unit	8,300,000	33,200,000	
	- Trolley Barang 300 kg	6.0 unit	3,700,000	22,200,000	
	- Pallet	15.0 unit	1,320,000	19,800,000	
	- Kulkas 1 Pintu	9.0 unit	4,700,000	42,300,000	
	- Kulkas 2 Pintu	8.0 unit	7,850,000	62,800,000	
	- Microwave	9.0 unit	5,000,000	45,000,000	
	- Dispenser	8.0 unit	3,580,000	28,640,000	
	- Meja Makan Set Kursi	8.0 unit	4,151,000	33,208,000	
	- Kompor Listrik	1.0 unit	2,936,000	2,936,000	
	- Tempat Sampah Stainless Steel Brabantia Vol 30 Liter	20.0 unit	2,256,000	45,120,000	
	- Hanna Instrument HI733 Ammonia High Range Checker	1.0 unit	3,450,000	3,450,000	
	- HTI Particle Counter HT9600 Air Quality Monitor	1.0 unit	5,300,000	5,300,000	
	- Lemari Safety	2.0 unit	9,000,000	18,000,000	
	- Fireman Suit	1.0 unit	3,235,000	3,235,000	
	- Lemari B3	2.0 unit	4,500,000	9,000,000	
	- Fireman Helmet	2.0 unit	1,850,000	3,700,000	
	- Fireman Boot	2.0 unit	1,350,000	2,700,000	
	- Breathing Apparatus (SCBA)-Coumposite	1.0 unit	29,900,000	29,900,000	
	- Tandu Lipat	2.0 unit	2,200,000	4,400,000	
	- Aluminium Foil Insulation Suit	2.0 unit	12,870,000	25,740,000	
	- Evacuation Chair	1.0 unit	27,750,000	27,750,000	
	- Meja Tulis Meja Kantor	1.0 unit	5,549,000	5,549,000	
	- Kursi Hadap	2.0 unit	1,960,000	3,920,000	
	- Lemari Arsip Besi 1/2 Kaca	1.0 unit	3,000,000	3,000,000	
	- Kursi Kerja	2.0 unit	1,070,000	2,140,000	
	- Meja Makan Set	1.0 unit	4,151,000	4,151,000	
	- Trolley Instrument 2 Susun Stanless Laci	1.0 unit	2,995,000	2,995,000	
	- Meja Packing Sarang Walet	2.0 unit	7,215,000	14,430,000	
	- Rak Penyimpanan Alat	8.0 unit	5,000,000	40,000,000	
	- Lemari Arsip	2.0 unit	4,200,000	8,400,000	
	- Meja Kerja	4.0 unit	1,260,000	5,040,000	
	- Kursi Kerja	4.0 unit	2,280,000	9,120,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(024)
(04)
(015514)
Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan
RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Trolley Barang	2.0 unit	5,550,000	11,100,000	
	- Rak	4.0 unit	5,000,000	20,000,000	
	- Kursi Penunggu	5.0 unit	1,110,000	5,550,000	
	- Rak 3 Susun Racik	1.0 unit	2,020,000	2,020,000	
	- Trolley Makanan Berpemas	1.0 unit	130,379,000	130,379,000	
	- Kursi Kerja	2.0 unit	2,049,000	4,098,000	
6388.CCB	OM Sarana Bidang Kesehatan(Basa Line)	1.0 Paket, Unit		138,649,231,000	
6388.CCB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
051	Operasional dan Pemeliharaan UPT BLU (LR)	1.0 Paket		138,649,231,000	
A	Operasional dam pemeliharaan UPT			138,649,231,000	
	Bahan Makanan Pasien			7,947,838,000	
525112	Belanja Barang			4,450,598,000	BLU
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Bahan Makan Basah	1.0 PT	4,197,171,000	4,197,171,000	
	- Bahan Makan Basah Catering	1.0 PT	253,427,000	253,427,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			3,497,240,000	BLU
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Bahan Makan Kering	1.0 PT	1,907,753,000	1,907,753,000	
	- Bahan Makan Kering Catering	1.0 PT	63,358,000	63,358,000	
	- Bahan Makan Kering (susu)	1.0 PT	1,526,129,000	1,526,129,000	
B	Pemeliharaan Sarana, Prasarana dan Peralatan RS			25,091,095,000	
525114	Belanja Pemeliharaan			25,091,095,000	BLU
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	> Pemeliharaan Sarana, Prasarana dan Peralatan			24,647,255,000	
	- Pest Control	1.0 PT	474,464,000	474,464,000	
	- Pengolahan Limbah Rumah Sakit	1.0 PT	334,620,000	334,620,000	
	- Pemeriksaan Kualitas Lingkungan	1.0 THN	169,846,000	169,846,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Bertingkat	37156.0 M2	168,000	6,242,208,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Non Medik	1.0 THN	4,257,848,000	4,257,848,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Medik	1.0 THN	13,168,269,000	13,168,269,000	
	> Pemeliharaan Kendaraan			443,840,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta) [3 UNIT x 1 THN]	3.0 UNIT	4,960,000	14,880,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Ambulance Mobil Jenazah (D.K.I. Jakarta) [4 UNIT x 1 THN]	4.0 UNIT	37,000,000	148,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta) [3 UNIT x 1 THN]	3.0 UNIT	37,000,000	111,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta) [4 UNIT x 1 THN]	4.0 UNIT	42,490,000	169,960,000	
C	Administrasi Perkantoran			15,729,682,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(024)
(04)
(015514)
Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan
RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	Belanja Barang			4,122,453,000	BLU
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Penambah Daya Tahan Tubuh	1.0 PT	1,985,188,000	1,985,188,000	
	- Penunjang Administrasi	1.0 THN	500,999,000	500,999,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
	- Promosi dan Kehumasan	1.0 THN	424,451,000	424,451,000	
525121	- Pakaian Dinas Pegawai	1.0 THN	1,121,815,000	1,121,815,000	BLU
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			11,607,229,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Penunjang Komputer	1.0 PT	932,130,000	932,130,000	
	- Barang ATK	1.0 PT	660,000,000	660,000,000	
	- Barang Cetakan	1.0 PT	1,112,338,000	1,112,338,000	
	- Barang Rumah Tangga	1.0 PT	1,000,000,000	1,000,000,000	
	- Suku Cadang	1.0 PT	2,937,416,000	2,937,416,000	
	- Gas LPG	1.0 THN	480,053,000	480,053,000	
	- Chemical Binatu	1.0 PT	839,577,000	839,577,000	
	- Pembelian Materai	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Barang Medik	1.0 PT	215,715,000	215,715,000	
	- Solar	1.0 PT	2,400,000,000	2,400,000,000	
	- Linen	1.0 PT	1,000,000,000	1,000,000,000	
D	Langganan Daya dan Jasa			69,354,976,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	Belanja Jasa			69,054,976,000	BLU
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	> Langganan Listrik dll			65,789,355,000	
	- Langganan Listrik	1.0 THN	7,500,000,000	7,500,000,000	
	- Langganan Telepon	1.0 THN	222,000,000	222,000,000	
	- Langganan Air	1.0 THN	277,500,000	277,500,000	
	- Penyedia Jasa Layanan Perorangan	1.0 THN	6,275,025,000	6,275,025,000	
	- Pengadaan Jasa Tenaga Outsourcing	1.0 PT	15,081,710,000	15,081,710,000	
	- Pengadaan Jasa Tenaga Outsourcing Satpam	1.0 PT	12,709,032,000	12,709,032,000	
	- Pengadaan Jasa Tenaga Outsourcing Cleaning Service dan Taman	1.0 PT	12,602,004,000	12,602,004,000	
	- Pemeriksaan Radiologi	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Pembayaran Bagi Hasil Tahun Kedua Penyediaan Aset dengan Mekanisme Pembelian Melalui Fasilitator	1.0 THN	10,740,784,000	10,740,784,000	
	- Audit Eksternal	1.0 PT	300,000,000	300,000,000	
	- Pendampingan dan Penanganan Kasus Hukum	1.0 THN	51,300,000	51,300,000	
	> Pemeriksaan Kesehatan			830,000,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan (Medical Check Up) [232 OR x 1 PT]	232.0 OP	3,500,000	812,000,000	
	- Skrining Napza [40 OR x 1 PT]	40.0 OP	450,000	18,000,000	
	> Pemeriksaan Keluar			2,435,621,000	
	- Pemeriksaan Patologi Anatomi	1.0 THN	313,572,000	313,572,000	
	- Biaya Penggantian Pengolahan Darah ke UDD PMI	1.0 THN	1,752,910,000	1,752,910,000	
	- Pemeriksaan Patologi Klinik	1.0 THN	369,139,000	369,139,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			300,000,000	BLU
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Sewa Printer	1.0 PT	300,000,000	300,000,000	
E	Gaji dan Tunjangan Pegawai dengan Perjanjian Kerja Waktu Tertentu			19,325,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(024)	KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Pelayanan Kesehatan
UNIT KERJA	(015514)	RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
ALOKASI	Rp. 580.146.644.000	

Halaman: 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.182-Jakarta VII)			19,325,640,000	BLU
	➢ Gaji dan Tunjangan Pegawai dengan Perjanjian Kerja Waktu Tertentu			19,151,160,000	
	- Pegawai Kontrak BLU	1.0 THN	11,701,823,000	11,701,823,000	
	- Tenaga Konsultan / Ahli	1.0 THN	2,594,160,000	2,594,160,000	
	- Tenaga Mitra	1.0 THN	4,855,177,000	4,855,177,000	
	Honorarium Pengelola Anggaran, Pejabat Pengadaan, Panitia Penerima Hasil Pekerjaan, Tim Teknis Pembantu PPK dan Staf Pengelola Keu			174,480,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	3,500,000	42,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	2,240,000	26,880,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	3,080,000	36,960,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [1 OR x 12 BLN]	12.0 OB	1,940,000	23,280,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar) [3 OR x 12 BLN]	36.0 OB	1,260,000	45,360,000	
F	Perjalanan Dinas			1,200,000,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.182-Jakarta VII)			1,200,000,000	BLU
	➢ Transport Koordinasi dan Konsultasi (Lokal Dalam Kota)			40,800,000	
	- Transport Lokal Dalam Kota [20 OR x 12 BLN]	240.0 OB	170,000	40,800,000	
	➢ Perjalanan Dinas Dalam Negeri dengan Pesawat (Makassar)			189,016,000	
	- Biaya Tiket Pesawat [10 OR x 3 KL]	30.0 OK	3,817,534	114,526,000	
	- Biaya Taksi [10 OR x 2 PP x 3 KL]	60.0 OK	439,000	26,340,000	
	- Uang Harian [10 OR x 2 HR x 3 KL]	60.0 OH	430,000	25,800,000	
	- Biaya Penginapan [10 OR x 1 HR x 3 KL]	30.0 OH	745,000	22,350,000	
	➢ Konsinyasi dan Koordinasi di Luar Kota (Paket Meeting) Jawa Tengah			227,760,000	
	- Biaya Tiket Pesawat [12 OR x 5 KL]	60.0 OK	2,182,000	130,920,000	
	- Biaya Taksi [12 OR x 2 PP x 5 KL]	120.0 OK	316,000	37,920,000	
	- Uang Harian [12 OR x 4 HR x 5 KL]	240.0 OH	130,000	31,200,000	
	- Biaya Paket Meeting [12 OR x 1 HR x 3 KL]	36.0 OH	770,000	27,720,000	
	➢ Perjalanan Dinas Luar Negeri			742,424,000	
	- Transport Pesawat [4 OR x 2 KL]	8.0 OK	54,928,000	439,424,000	
	- Uang Harian [4 OR x 5 HR x 2 KL]	40.0 OH	7,575,000	303,000,000	
6388.CCL	OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi(Base Line)	1.0 Unit		3,743,259,000	
6388.CCL.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Operasional dan Pemeliharaan Jaringan Komputer UPT BLU (LR-12)	1.0 Unit		3,743,259,000	
061	Pemeliharaan Jaringan dan Komputer			3,743,259,000	U
A	Pemeliharaan SIM RS			3,743,259,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(024)
(04)
(015514)
Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan
RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	Belanja Jasa (KPPN.182-Jakarta VII) - Langganan Penunjang SIM RS	1.0 THN	2,970,979,000	2,970,979,000	BLU
525114	Belanja Pemeliharaan (KPPN.182-Jakarta VII) - Pemeliharaan SIM RS	1.0 THN	772,280,000	772,280,000	2 *
6388.DCM	Pelatihan Bidang Kesehatan[Base Line]	1548.0 Orang, Kegiatan		4,873,312,000	
6388.DCM.002	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Pelatihan Bidang Kesehatan (LR)	1548.0 Orang		4,873,312,000	
051	Peningkatan Kompetensi dan Keterampilan			4,873,312,000	
A	Seminar, Pelatihan, Penelitian dan Pengembangan RS			4,873,312,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.182-Jakarta VII) > Seminar dan Pelatihan RS - Seminar dan Pelatihan RS	1.0 THN	4,873,312,000	4,873,312,000	BLU
6388.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		180,362,054,000	
6388.EBA.962	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Layanan Umum	1.0 Layanan		180,362,054,000	
051	Pembayaran Remunerasi			180,134,937,000	
A	Pembayaran Remunerasi			180,134,937,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan (KPPN.182-Jakarta VII) > Belanja Pegawai - Gaji Pegawai Non PNS [53 OR x 14 BLN] - Uang Makan Non PNS S1 / DIV / Dokter Spesialis [27 OR x 22 HR x 12 BLN] - Uang Makan Non PNS DIII [26 OR x 22 HR x 12 BLN] - Premi BPJS Kesehatan Pegawai Non PNS [53 OR x 12 BLN] - Premi BPJS Ketenagakerjaan Pegawai Non PNS [53 OR x 12 BLN] > Belanja Remunerasi - Remunerasi Dokter [84 OR x 14 BLN] - Remunerasi Pegawai Non Medis [899 OR x 14 BLN] > Purnajabatan Direksi serta Dewan Pengawas - Honor Ketua Dewan Pengawas [1 OR x 14 BLN] - Honor Anggota Dewan Pengawas [4 OR x 14 BLN] - Honor Komite Audit Dewan Pengawas [2 OR x 14 BLN] - Honor Sekretariat Dewan Pengawas [1 OR x 12 BLN] - Purnajabatan Direksi dan dewan Pengawas [10 OR x 12 BLN] - Tunjangan Perumahan Pimpinan BLU [1 OR x 12 BLN] - Tunjangan Perumahan Direksi [4 OR x 12 BLN]			180,134,937,000 2,817,320,000 1,978,172,000 263,736,000 240,240,000 130,380,000 204,792,000 173,612,961,000 71,666,361,000 101,946,600,000 3,704,656,000 443,450,000 1,596,448,000 431,200,000 136,800,000 570,150,000 114,480,000 412,128,000	BLU
052	Layanan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi UPT Vertikal - BLU			227,117,000	
A	Akreditasi			227,117,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.182-Jakarta VII) - Akreditasi			227,117,000	BLU
6388.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	1.0 THN	227,117,000	227,117,000	
6388.FAE.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Layanan Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan di UPT Vertikal (LR)	1.0 Laporan		100,000,000	
052	Layanan Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan UPT Vertikal BLU			100,000,000	
A	Survei			100,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.182-Jakarta VII) - Survei Kepuasan Pelanggan			100,000,000	BLU
6388.RAB	Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]	1.0 PT	100,000,000	100,000,000	
6388.RAB.005	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Reagen dan BHP Hubs BGSI	2.0 Paket, Unit		1,000,000,000	
051	BMHP BGSI	2.0 Paket		1,000,000,000	
A	BMHP BGSI			766,019,000 766,019,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.182-Jakarta VII)			766,019,000	2
	- Bahan Habis Pakai BGSI	1.0 PT	766,019,000	766,019,000	*
052	Reagen BGSI			233,981,000	U
A	Reagen BGSI			233,981,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.182-Jakarta VII)			233,981,000	2
	- Reagen BGSI	1.0 PT	233,981,000	233,981,000	*
6807	Pembinaan Tata Kelola Pelayanan Kesehatan			63,573,558,000	
6807.RAB	Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]	132.0 Paket, Unit		63,573,558,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
6807.RAB.001	Sarana Kesehatan Penunjang Pendidikan Dokter Spesialis dan Subspesialis	132.0 Paket		63,573,558,000	
051	Pengadaan Alkes Hospital Based			63,573,558,000	
A	Alat Kesehatan Hospital Based			63,573,558,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(024)
(04)
(015514)
Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan
RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			63,573,558,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Vist Simulator G7	1.0 unit	5,245,692,000	5,245,692,000	
	- Vist Simulator Vist Lab	1.0 unit	1,748,000,000	1,748,000,000	
	- Simulator Lifetime	1.0 unit	4,717,241,000	4,717,241,000	
	- Manekin Whole Body	2.0 unit	4,376,000,000	8,752,000,000	
	- Manekin Lumbal Pungsi	2.0 unit	128,969,000	257,938,000	
	- Manekin Airway (Infant)	3.0 unit	6,000,000	18,000,000	
	- Manekin Airway (Dewasa)	4.0 unit	48,000,000	192,000,000	
	- Manekin CPR (Anak)	3.0 unit	12,000,000	36,000,000	
	- Manekin CPR (Dewasa)	2.0 unit	19,136,000	38,272,000	
	- Manekin Otak	2.0 unit	12,000,000	24,000,000	
	- Oculus Virtual Reality System - RIFT S	2.0 unit	22,999,000	45,998,000	
	- Surgical LED Lamp Ceiling	2.0 unit	56,250,000	112,500,000	
	- Pendant Electric Double Arm	3.0 unit	294,255,000	882,765,000	
	- Pendant Electric Single Arm	2.0 unit	171,137,000	342,274,000	
	- Foto Fundus	2.0 unit	120,000,000	240,000,000	
	- Fundoskopi	2.0 unit	18,500,000	37,000,000	
	- Campimetri	2.0 unit	455,311,000	910,622,000	
	- Nistagmografi	3.0 unit	753,000,000	2,259,000,000	
	- Exothalmometer Helter	3.0 unit	25,500,000	76,500,000	
	- Adam Rouilly Digital Eye Examination/Retinopathy	2.0 unit	92,481,000	184,962,000	
	- Huvitz Chart Projector	1.0 unit	29,780,000	29,780,000	
	- Bladder Scan	3.0 unit	106,964,000	320,892,000	
	- KARL STORZ Video Laryngoscope w/ Monitor	1.0 unit	1,663,460,000	1,663,460,000	
	- Laringoskop Anak	2.0 unit	7,342,000	14,684,000	
	- Laringoskop Dewasa	2.0 unit	7,342,000	14,684,000	
	- Trans Cranial Doppler	1.0 unit	1,265,000,000	1,265,000,000	
	- Carotid Doppler	1.0 unit	1,131,382,000	1,131,382,000	
	- EEG - PSG	2.0 unit	1,375,000,000	2,750,000,000	
	- EMG	2.0 unit	2,650,680,000	5,301,360,000	
	- IOM	2.0 unit	1,897,549,000	3,795,098,000	
	- USG Pain Musculoskeletal	1.0 unit	1,800,000,000	1,800,000,000	
	- Simulab - Lumbar Epidural Trainer	1.0 unit	129,344,000	129,344,000	
	- OCT	1.0 unit	2,113,000,000	2,113,000,000	
	- Adam Rouilly Nerve Block/Pain Relief Manikin AR351	1.0 unit	428,504,000	428,504,000	
	- Pediatric Assessment Kit	3.0 unit	1,990,000	5,970,000	
	- Mobile Skill Lab Table	7.0 unit	6,047,000	42,329,000	
	- Zeiss Tivato 700	1.0 unit	3,220,000,000	3,220,000,000	
	- Rods and Cones	1.0 unit	800,109,000	800,109,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(024)	KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Pelayanan Kesehatan
UNIT KERJA	(015514)	RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA
ALOKASI	Rp. 580,146,644,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Huida Cranial Stabilization System-A500	2.0 unit	125,315,000	250,630,000	
	- Huidamed Brain Retractor System HDR-II (R800)-R800	2.0 unit	104,915,000	209,830,000	
	- Huida Cranial Stabilization System-HA07013P	1.0 unit	27,429,000	27,429,000	
	- Elan 4 High Speed Drill Power System	2.0 unit	706,000,000	1,412,000,000	
	- Burma Medical Equipment Mortuary Freezer 6 Door	1.0 unit	423,565,000	423,565,000	
	- Zeiss Opmi Pico With Integrated Camera And Recording	2.0 unit	495,000,000	990,000,000	
	- Storz Endoscope Tower Set	1.0 unit	3,549,095,000	3,549,095,000	
	- Telepack Camera System	1.0 unit	674,165,000	674,165,000	
	- OR1 Broadcasting System	1.0 unit	1,291,752,000	1,291,752,000	
	- Apron Anti Radiasi / Baju Timbal	4.0 unit	21,100,000	84,400,000	
	- Trolley Emergency	2.0 unit	25,974,000	51,948,000	
	- Trolley Instrument	2.0 unit	10,757,000	21,514,000	
	- Defibrilator	4.0 unit	173,740,000	694,960,000	
	- Bed Periksa Elektrik	8.0 unit	64,286,000	514,288,000	
	- Bed Pasien	8.0 unit	30,660,000	245,280,000	
	- Bed Pasien Elektrik dengan Timbangan	2.0 unit	140,693,000	281,386,000	
	- Brankar	4.0 unit	60,554,000	242,216,000	
	- Monitor Pasien	4.0 unit	394,000,000	1,576,000,000	
	- Omega 500 Indirect Ophthalmoscope	1.0 unit	75,000,000	75,000,000	
	- Otoscope Heine Mini 300	1.0 unit	3,500,000	3,500,000	
	- Garputala	2.0 unit	4,120,000	8,240,000	
024.04.WA	Program Dukungan Manajemen			49,121,648,000	
4813	Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen Pelayanan Kesehatan			49,121,648,000	
4813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		49,121,648,000	
4813.EBA.994	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		49,121,648,000	
A	Gaji dan Tunjangan			49,121,648,000	U
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai PNS			41,618,840,000	
	Belanja Gaji Pokok PNS			28,972,445,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	23,944,345,000	23,944,345,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,514,050,000	2,514,050,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,514,050,000	2,514,050,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			1,600,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	1,280,000	1,280,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	160,000	160,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	160,000	160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(024)

(04)

(015514)

Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN

Ditjen Pelayanan Kesehatan

RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			1,850,000,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	1,480,000,000	1,480,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,000,000	185,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	185,000,000	185,000,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			524,880,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	419,904,000	419,904,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	52,488,000	52,488,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			2,730,000,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	2,400,000,000	2,400,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	300,000,000	300,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			38,824,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	16,540,000	16,540,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,142,000	11,142,000	
511126	Belanja Tunj. PPh PNS			11,142,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,142,000	11,142,000	
	Belanja Tunj. Beras PNS			2,099,435,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
511129	Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	2,099,435,000	2,099,435,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS				
511129	Belanja Uang Makan PNS			4,547,136,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
511134	Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	4,547,136,000	4,547,136,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS				
511134	Belanja Tunj. Kompensasi Kerja PNS			313,600,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
511151	Belanja Tunj. Kompensasi Kerja PNS	1.0 THN	313,600,000	313,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Kompensasi Kerja PNS				
	Belanja Tunjangan Umum PNS			213,200,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII)				
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	170,560,000	170,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS				
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,320,000	21,320,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,320,000	21,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(024)
(04)
(015514)
Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan
RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.182-Jakarta VII) - Uang Lembur Golongan II [20 OR x 3 JAM x 3 HR x 12 BLN - Uang Lembur Golongan III [40 OR x 3 JAM x 3 HR x 12 BLN - Uang Lembur Golongan IV [25 OR x 2 JAM x 2 HR x 12 BLN >> Uang Makan Lembur - Uang Makan PNS Golongan I dan II [20 OR x 3 KL x 12 BLN] - Uang Makan PNS Golongan III [40 OR x 3 KL x 12 BLN] - Uang Makan PNS Golongan IV [25 OR x 2 KL x 12 BLN]	2160.0 OJ 4320.0 OJ 1200.0 OJ 720.0 OH 1440.0 OH 600.0 OH	24,000 30,000 36,000 0 35,000 37,000 41,000	327,720,000 51,840,000 129,600,000 43,200,000 103,080,000 25,200,000 53,280,000 24,600,000	RM
B	Pembayaran dan Tunjangan Pegawai PPPK			7,502,808,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,812,800,000 476,600,000 476,600,000	3,812,800,000 476,600,000 476,600,000	RM
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	488,000 10,000 10,000	508,000 488,000 10,000 10,000	RM
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	192,000,000 24,000,000 24,000,000	240,000,000 192,000,000 24,000,000 24,000,000	RM
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,000,000 10,000,000 10,000,000	100,000,000 80,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	332,080,000 41,510,000 41,510,000	415,100,000 332,080,000 41,510,000 41,510,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(024)
(04)
(015514)
Rp. 580,146,644,000

KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan
RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Tunjangan Beras PPPK - Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	360,368,000 45,046,000 45,046,000	450,460,000 360,368,000 45,046,000 45,046,000	RM
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	1,342,440,000	1,342,440,000	RM
511629	Belanja Tunjangan Kompensasi Kerja PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Tunjangan Kompensasi Kerja PPPK	1.0 THN	7,350,000	7,350,000	RM
511633	Belanja Tunjangan Umum PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,480,000 185,000 185,000	1,480,000 185,000 185,000	RM
512212	Belanja Uang Lembur PPPK (KPPN.182-Jakarta VII) Uang Lembur Pegawai S.1/ D.IV/ Dokter Umum/ Dokter - Spesialis/gol IX dan gol X [15 OR x 4 JAM x 3 HR x 12 BLN Uang Lembur Pegawai D.III/gol VII [20 OR x 4 JAM x 3 HR x 12 BLN Uang Makan Lembur Pegawai S.1/ D.IV/ Dokter Umum/ Dokter Spesialis/gol IX dan gol X [15 OR x 3 JAM x 12 HR] - Uang Makan Lembur Pegawai SMA dan D.III [20 OR x 3 JAM x 12 HR]	2160.0 OJ 2880.0 OJ 540.0 OH 720.0 OH	30,000 24,000 37,000 35,000	64,800,000 69,120,000 19,980,000 25,200,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jakarta Timur, 2 Desember 2024



ADIN NULKHASANAH
NIP 197210072001122005

MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA-MENJADI)
PER SATUAN KERJA
KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan

PROG/KEG/ OUTPUT	SEMULA		MENJADI		SELISIH	
	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR
015514 RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA	580,146,644,000	23,656,778,000	580,146,644,000	23,656,778,000	0	0
024.04.DG Program Pelayanan Kesehatan dan JKN	531,024,996,000	23,656,778,000	531,024,996,000	23,656,778,000	0	0
6388 Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit Pelaksana Teknis Ditjen Pelayanan Kesehatan	467,451,438,000	23,656,778,000	467,451,438,000	23,656,778,000	0	0
6388.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan [Rekomendasi Kebijakan, Kajian] [00]	5,303,794,000	0	5,303,794,000	0	0	0
Volume : 1.00 Rekomendasi Kebijakan,			1.00 Rekomendasi Kebijakan,		0.00 Rekomendasi	
52 BELANJA BARANG	5,303,794,000	0	5,303,794,000	0	0	0
F BLU	5,303,794,000	0	5,303,794,000	0	0	0
6388.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]	107,700,000,000	0	107,700,000,000	0	0	0
Volume : 224.00 Paket, Unit			224.00 Paket, Unit		0.00 Paket, Unit	
52 BELANJA BARANG	102,700,000,000	0	102,700,000,000	0	0	0
F BLU	102,700,000,000	0	102,700,000,000	0	0	0
53 BELANJA MODAL	5,000,000,000	0	5,000,000,000	0	0	0
F BLU	5,000,000,000	0	5,000,000,000	0	0	0
6388.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Unit] [00]	4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	0	0
Volume : 284.00 Unit			284.00 Unit		0.00 Unit	
53 BELANJA MODAL	4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	0	0
F BLU	4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	0	0
6388.CBV Prasarana Bidang Kesehatan [Unit] [00]	21,719,788,000	17,884,498,000	21,719,788,000	17,884,498,000	0	0
Volume : 1,037.00 Unit			1,037.00 Unit		0.00 Unit	
53 BELANJA MODAL	21,719,788,000	17,884,498,000	21,719,788,000	17,884,498,000	0	0
F BLU	21,719,788,000	17,884,498,000	21,719,788,000	17,884,498,000	0	0
6388.CCB OM Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]	138,649,231,000	0	138,649,231,000	0	0	0
Volume : 1.00 Paket, Unit			1.00 Paket, Unit		0.00 Paket, Unit	
52 BELANJA BARANG	138,649,231,000	0	138,649,231,000	0	0	0
F BLU	138,649,231,000	0	138,649,231,000	0	0	0
6388.CCL OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Unit] [00]	3,743,259,000	772,280,000	3,743,259,000	772,280,000	0	0
Volume : 1.00 Unit			1.00 Unit		0.00 Unit	
52 BELANJA BARANG	3,743,259,000	772,280,000	3,743,259,000	772,280,000	0	0
F BLU	3,743,259,000	772,280,000	3,743,259,000	772,280,000	0	0

Digital Stamp Sebelum : DS : 0207-3852-9108-8170
Digital Stamp Sesudah : DS : 0207-3852-9108-8170

MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA-MENJADI)
PER SATUAN KERJA
KEMENTERIAN KESEHATAN
Ditjen Pelayanan Kesehatan

PROG/KEG/ OUTPUT	SEMULA		MENJADI		SELISIH	
	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR
6388.DCM Pelatihan Bidang Kesehatan [Orang, Kegiatan] [00]						
	4,873,312,000	0	4,873,312,000	0	0	0
Volume :	1,548.00 Orang, Kegiatan		1,548.00 Orang, Kegiatan		0.00 Orang, Kegiatan	
52 BELANJA BARANG	4,873,312,000	0	4,873,312,000	0	0	0
F BLU	4,873,312,000	0	4,873,312,000	0	0	0
6388.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit] [00]						
	180,362,054,000	0	180,362,054,000	0	0	0
Volume :	1.00 Layanan, Laporan,		1.00 Layanan, Laporan,		0.00 Layanan, Laporan,	
52 BELANJA BARANG	180,362,054,000	0	180,362,054,000	0	0	0
F BLU	180,362,054,000	0	180,362,054,000	0	0	0
6388.FAE Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Laporan, Rekomendasi] [00]						
	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0
Volume :	1.00 Laporan, Rekomendasi		1.00 Laporan, Rekomendasi		0.00 Laporan,	
52 BELANJA BARANG	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0
F BLU	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0
6388.RAB Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]						
	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0
Volume :	2.00 Paket, Unit		2.00 Paket, Unit		0.00 Paket, Unit	
52 BELANJA BARANG	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0
A RM	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0
6807 Pembinaan Tata Kelola Pelayanan Kesehatan						
	63,573,558,000	0	63,573,558,000	0	0	0
6807.RAB Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]						
	63,573,558,000	0	63,573,558,000	0	0	0
Volume :	132.00 Paket, Unit		132.00 Paket, Unit		0.00 Paket, Unit	
53 BELANJA MODAL	63,573,558,000	0	63,573,558,000	0	0	0
A RM	63,573,558,000	0	63,573,558,000	0	0	0
024.04.WA Program Dukungan Manajemen						
	49,121,648,000	0	49,121,648,000	0	0	0
4813 Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen Pelayanan Kesehatan						
	49,121,648,000	0	49,121,648,000	0	0	0
4813.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit] [00]						
	49,121,648,000	0	49,121,648,000	0	0	0
Volume :	1.00 Layanan, Laporan,		1.00 Layanan, Laporan,		0.00 Layanan, Laporan,	
51 BELANJA PEGAWAI	49,121,648,000	0	49,121,648,000	0	0	0
A RM	49,121,648,000	0	49,121,648,000	0	0	0

Digital Stamp Sebelum : DS : 0207-3852-9108-8170
Digital Stamp Sesudah : DS : 0207-3852-9108-8170

Jakarta Timur, 2 Desember 2024



ADIN NULKHASANAH
NIP.197210072001122005

**MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA - MENJADI)
PER SATUAN KERJA**

[015514] RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

Halaman : 1/ 3

PROG/KEG/ OUTPUT	URAIAN	SEMULA		MENJADI		PERUBAHAN
015514	RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA	580,146,644,000		580,146,644,000		0
024.04.DG	Program Pelayanan Kesehatan dan JKN	531,024,996,000		531,024,996,000		0
6388	Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit Pelaksana Teknis Ditjen Pelayanan Kesehatan	467,451,438,000		467,451,438,000		0
6388.ABG	Kebijakan Bidang Kesehatan [Rekomendasi Kebijakan, Kajian] [00]	5,303,794,000		5,303,794,000		0
		Volume :	1.00	Rekomendasi Kebijakan, Kajian	1.00	Rekomendasi Kebijakan, Kajian
6388.CAB	Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]	107,700,000,000		107,700,000,000		0
		Volume :	224.00	Paket, Unit	224.00	Paket, Unit
6388.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Unit] [00]	4,000,000,000		4,000,000,000		0
		Volume :	284.00	Unit	284.00	Unit
6388.CBV	Prasarana Bidang Kesehatan [Unit] [00]	21,719,788,000		21,719,788,000		0
		Volume :	1,037.00	Unit	1,037.00	Unit
6388.CCB	OM Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]	138,649,231,000		138,649,231,000		0
		Volume :	1.00	Paket, Unit	1.00	Paket, Unit
6388.CCL	OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Unit] [00]	3,743,259,000		3,743,259,000		0
		Volume :	1.00	Unit	1.00	Unit
6388.DCM	Pelatihan Bidang Kesehatan [Orang, Kegiatan] [00]	4,873,312,000		4,873,312,000		0
		Volume :	1,548.00	Orang, Kegiatan	1,548.00	Orang, Kegiatan

Digital Stamp Sebelum : DS : 0207-3852-9108-8170

Digital Stamp Setelah : DS : 0207-3852-9108-8170

MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA - MENJADI)

PER SATUAN KERJA

[015514] RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

Halaman : 2/ 3

PROG/KEG/ OUTPUT	URAIAN	SEMULA	MENJADI	PERUBAHAN
6388.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit] [00]	Layanan 2,054,000 Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	Layanan 2,054,000 Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	0 0.00
6388.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Laporan, Rekomendasi] [00]	100,000,000 Laporan, Rekomendasi	100,000,000 Laporan, Rekomendasi	0 0.00
6388.RAB	Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]	1,000,000,000 Paket, Unit	1,000,000,000 Paket, Unit	0 0.00
6807	Pembinaan Tata Kelola Pelayanan Kesehatan	63,573,558,000	63,573,558,000	0
6807.RAB	Sarana Bidang Kesehatan [Paket, Unit] [00]	63,573,558,000 Paket, Unit	63,573,558,000 Paket, Unit	0 0.00
024.04.WA	Program Dukungan Manajemen	49,121,648,000	49,121,648,000	0
4813	Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen Pelayanan Kesehatan	49,121,648,000	49,121,648,000	0
4813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit] [00]	Layanan 1,648,000 Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	Layanan 1,648,000 Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	0 0.00

Digital Stamp Sebelum : DS : 0207-3852-9108-8170

Digital Stamp Setelah : DS : 0207-3852-9108-8170

MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA - MENJADI)
PER SATUAN KERJA

[015514] RUMAH SAKIT PUSAT OTAK NASIONAL PROF. DR. DR. MAHAR MARDJONO JAKARTA

PROG/KEG/ OUTPUT	URAIAN	SEMULA	MENJADI	PERUBAHAN

Digital Stamp Sebelum : DS : 0207-3852-9108-8170
Digital Stamp Sesudah : DS : 0207-3852-9108-8170

Jakarta Timur, 2 Desember 2024



ADIN NULKHASANAH
NIP 197210072001122005